
СОВЕТ 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

от  25.12.2023г.                                                                                 № 18/3 
 
    О внесении изменений в решение Совета Моисеевского сельского поселения 
Котовского муниципального района Волгоградской области  от 31.01.2019 №1/1 

«Об утверждении порядка заключения соглашений о передаче отдельных 
полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного 
самоуправления Моисеевского сельского Котовского муниципального района и 

органами местного самоуправления Котовского муниципального района» 
 
        В соответствии с 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
уставом Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района 
Волгоградской области  и правилам юридической техники Совет Моисеевского 
сельского поселения,  

р е ш и л : 
        1. Внести следующие изменения в заключения соглашений о передаче 
отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между 
органами местного самоуправления Моисеевского сельского Котовского 
муниципального района и органами местного самоуправления Котовского 
муниципального района (далее - Порядок), утвержденный решением Совета 
Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района 
Волгоградской области  от 31.01.2019 №1/1: 

1.1. Пункт 1.2 Порядка исключить. 
1.2. Пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.2. Глава  Моисеевского сельского поселения: 
1) подписывает соглашение о передаче органами местного 

самоуправления  Моисеевского  сельского поселения осуществления 
отдельных полномочий по решению вопросов местного значения». 
 1.3. В абзаце втором п. 2.1 Порядка слова «выполнение принятых 
решений органами местного самоуправления Моисеевского сельского 
поселения» заменить словами «исполнение органами местного 
самоуправления Моисеевского сельского поселения и должностными лицами 
Моисеевского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного 
значения». 
           1.4. Дополнить пунктом 2.4 следующего содержания: 

«2.4.) разрабатывает и согласовывает проект соглашения о передаче 
отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между 
органами местного самоуправления Моисеевского сельского Котовского 
муниципального района и органами местного самоуправления Котовского 
муниципального района». 
 1.5. в пункте 3.1 Порядка: 

- подпункт 3 дополнить словами «органами местного самоуправления 
Моисеевского сельского поселения по решению вопросов местного значения»; 

- подпункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8) ответственность за неисполнение или надлежащее исполнение 

соглашения, в том числе финансовые санкции за неисполнение соглашения».  
 2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
обнародования, а также подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 
 
И.о. главы  Моисеевского  
сельского поселения                        С.Ф.Лесниченко           


